



nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI

XII NIEDZIELA ZWYKŁA

25 (236) 20 CZERWCA 2021R.

(do użytku wewnętrznego)

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Jezus ucisza burzę

Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: «Przeprawmy się na drugą stronę». Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim.

A nagle zerwał się gwałtowny wicher. Fale biły w łódź, tak że łódź już się napełniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezglowiu. Zbudzili Go i powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?» On, powstawszy, zgromił wicher i rzekł do jeziora: «Milcz, ucisz się!» Wicher się uspokoił i nastąpiła głęboka cisza.

Wtedy rzekł do nich: «Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam wiary!» Oni zlekli się bardzo i mówili między sobą: «Kim On jest właściwie, że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?»

CZEMU TAK BOJAŹLIWI JESTEŚCIE?

Zaprośmy Jezusa do łodzi naszego życia. Przekażmy Mu nasze lęki, aby On je pokonał. Podobnie jak uczniowie doświadczymy, że z Nim na pokładzie nie dojdzie do katastrofy. Bo Boża moc polega na skierowaniu ku dobru wszystkiego, co się nam przytrafia, także rzeczy złych. Wnosi On w nasze burze pokój ducha, bo z Bogiem życie nigdy nie umiera.

(papież Franciszek)

Drodzy Bracia i Siostry, Kochani Parafianie

Dziś w naszej Parafii wielkie wydarzenie – młodzież po kilkuletnim przygotowaniu otrzyma moc Ducha Świętego. Zasadne jest zatem pytanie o istotę sakramentu bierzmowania.

Co to jest sakrament bierzmowania? Sakrament bierzmowania jest to sakrament, ustanowiony przez Jezusa Chrystusa dla udzielenia osobnej łaski i darów Ducha Świętego, dzięki którym bierzmowany zyskuje siłę do wyznawania wiary słowem i uczynkiem jako doskonały żołnierz Chrystusa. (katechizm wiary katolickiej)

Uroczystości bierzmowania przewodniczy biskup, Eucharystię sprawują także kapłani z całego dekanatu – wyraz jedności Kościoła – oraz lud wierny: kandydaci do bierzmowania, świadkowie, rodzina, przyjaciele, parafianie.

Drodzy Bracia i Siostry. Bardzo ważny sakrament a jednocześnie często rozmawiamy nie o Duchu Świętym i Jego działaniu we współczesnym świecie, ale o tym jako to dziś jest „straszna młodzież”. Sakrament Bierzmowania

czyni nas żołnierzami, rycerzami Jezusa Chrystusa! Moc przyjętego Ducha Świętego zobowiązuje nas do odnalezienia swego miejsca we wspólnocie kościelnej i do pełniejszego udziału poprzez tę wspólnotę w mesjańskich funkcjach Jezusa. To od chwili dopełnienia sakramentu chrztu św. łaską bierzmowania wkraczamy na drogą pełnej odpowiedzialności za Kościół – wspólnotę ludzi wierzących. Twoja siła wiary jest siłą całej wspólnoty, ale jednocześnie Twoja słabość jest słabością całego Kościoła. Nie bój się - przyjmij na nowo Ducha Świętego i żyj pełnią życia chrześcijańskiego. Bądź RYCERZEM JEZUSA CHRYSSTUSA w codziennym życiu: modlitwa, Eucharystia, sakrament pokuty, Ewangelia, obowiązki stanu i miłość Boga i bliźniego. Młodzież potrzebuje także Twojego ducha chrześcijańskiego i przykładu życia z Chrystusem.

INTENCJA ZA MIASTO STAŁOWA WOLA:

czerwiec:

Za mężczyzn, ojców,
mężów i synów

NARODZINY JANA CHRZCICIELA



W najbliższy czwartek 24 czerwca będziemy obchodzili Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela.

Oprócz Maryi jest to jedyny święty, którego narodziny wspomniane są w osobnej uroczystości liturgicznej.

Św. Jan Chrzciciel wyróżnia się spośród wszystkich proroków tym, że jako jedyny wskazał Mesjasza w słowach:

„Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. Św. Jan Chrzciciel poprzez swoje nauczanie i chrzest pokuty przygotował drogę Zbawicielowi. Tym, co pociągało ludzi do Jana Chrzciciela, był jego autentyzm i radykalizm życia. On rzeczywiście żył tym, co głosił. Był doskonale oddany dziełu przygotowania dróg nadchodzącemu Mesjaszowi.

SPRAWDZIAN WIARY

Burza szaleje, a On sobie śpi! Wokół strach i obawa, że się ludzie utopia, a On śpi i nic sobie z tej burzy nie robi.

To już końcowe spotkania i nauczania Apostołów przez Pana Jezusa. Pora była na sprawdzian, na taką klasówkę z zaskoczenia. Każde z nas pamięta takie sprawdziany. I jak wypadli Apostołowie? Fatalnie, bo ich wiara nawet taka mała nie jest jak ziarenko gorczycy. Przecież gdyby mieli ją wielką, nie musieliby budzić Mistrza i sami by uciszyli jezioro i burzę. A my? Jak z naszą wiarą? Czy musimy budzić Mistrza? Niestety tak, bo ufności w Jego Osobę i wiary przedstawiającej góry nam jednak brakuje. Ile jeszcze czasu potrzeba, aby wreszcie uwierzyć. Może ta otaczająca nas trudna rzeczywistość pandemiczna to taki sprawdzian naszej wiary i zaufania Bogu? Może szalejące medialne burzowe chmury i piorunujące wiadomości, a także wzburzone fale niepewności jutra, to sprawdzian wiary? Pytań wiele i co ważne, oczekują one niecierpliwie na naszą odpowiedź, tę pozytywną.

(MC)

PERZ I KOREPETYCJE



Ks. Markiewicz zapamiętał z dzieciństwa doświadczenie głodu.

Wspominał:

„Taka była

u nas w domu bieda, że matka przygotowywała nam do jedzenia korzenie perzu”. Młody Bronisław był świetnym uczniem. Zawsze dużo czytał. Miał zwyczaj wchodzić z książką na drzewo i tam oddawać się lekturze. Po szkole elementarnej musiał czekać dwa lata, aż rodzice zbiorą fundusze na dalszą naukę. Kiedy już rozpoczął naukę w gimnazjum, musiał dorabiać korepetycjami, żeby się utrzymać.

ODWAGA REALISTY I MISTYKA

Całe życie błogosławionego księdza Bronisława Markiewicza jest niezwykłym świadectwem odwagi realisty i mistyka. Młody Bronisław w czasie nauki w gimnazjum przeszedł poważny kryzys wiary i miał odwagę dawać o tym świadectwo wobec wraź-

liwych i poszukujących sensu życia młodych, dla których był wychowawcą. Młody Bronisław miał odwagę, aby wraz z kolegami pójść walczyć w powstaniu styczniowym. Gdy przeżył wizję i przyjął posłanie Anioła Stróża Polski miał odwagę aby całe swoje życie oddać Bogu i Ojczyźnie w codziennym bezkruwym boju o serca i dusze wielu osób biednych i opuszczonych. Ksiądz Bronisław jako realista i mistyk wydał napisał i książkę „Trzy słowa do starszych w narodzie”, w czasie gdy polskie elity były zafascynowane próbami wywołania kolejnego pozbawionego realizmu powstania przeciwko zaborcom. Ksiądz Bronisław wzywał elity polskie do odważnego wspierania i stanięcia na czele biednych i niewykształconych mieszkańców wsi i miast. W czasie, gdy ksiądz Bronisław wydał proroczą i aktualną do dziś książkę Maryja przyszła sto sześćdziesiąt razy w Gietrzwałdzie na Warmii wzywając przez codzienną modlitwę różańcową do odrodzenia duchowego i narodowego. Błogosławiony księżę Bronisławie oręduj za nami, wszystkim rodakami i całą Ojczyzną przed Bogiem w Trójcy Jedynym.

**WSPOMNIENIA LITURGICZNE
W TYM TYGODNIU**

21 CZERWCA

**ŚW. ALOJZY
GONZAGA**
zakonnik

22 CZERWCA

**ŚW. JAN
FISHER**
biskup i męczennik

**ŚW. TOMASZ
MORE**
męczennik

**ŚW. PAULIN
Z NOLI**
biskup

23 CZERWCA

**ŚW. JÓZEF
CAFASSO**
prezbiter

24 CZERWCA

**NARODZENIE
ŚW. JANA CHRZCICIELA**

25 CZERWCA

**BŁ. DOROTA
Z MAŁOWÓW**
wdowa

26 CZERWCA

**ŚWIĘCI MĘCZENNICY
JAN I PAWEŁ**

23 CZERWCA - DZIEŃ OJCA

Św. Józefie, Głowo Najświętszej Rodziny, powierzamy Twojej opiece wszystkich ojców. Wyproś dla nich serca wrażliwe i czyste oraz łaskę miłości, która nie szuka własnej korzyści, ale pragnie jedynie ofiarować siebie w darze. A ojcom naszym, którzy pomarli wyproś życie wieczne. **Amen.**

**ZE STARYCH
KALENDARZY**

Na początku lata
ranne grzmoty
są zapowiedzią rychłej słoty.

Gdy słońko na Wandę
bezchmurnie zachodzi,
Wanda pogodą
rolników nagrodzi.
(23.06)

Przed świętym Janem
najdłuższy dzień panem.
(24.06)

PRYMAS TYSIĄCLECIA (10)

Ingerencje władz państwowych w sprawy Kościoła coraz bardziej przybierały na sile. Rząd, po zlikwidowaniu opozycji politycznej, poczuł się na tyle silny, że uznał za stosowne przejść mimo zawartego porozumienia do ostrej walki z Kościołem. Nastąpiły aresztowania biskupów i księży. Władze państwowe chciały uzależnić od siebie duchowieństwo oraz decydować o obsadzaniu stanowisk kościelnych. Kardynał Prymas nieustępliwie bronił Kościoła. W imieniu Episkopatu skierował do władz państwowych memoriał, w którym mówił wyraźnie, że w obliczu krzywd, jakich doznaje Kościół w Polsce, już dalej w ustępstwach iść nie może. Non possumus... Rzeczy Bożych na ołtarzach cesarza składać nie wolno.

OJCIEC – RYCERZ NIEPOKALANEJ

- **T**o z Matką Przenajświętszą na piersiach Ojciec mój trafił na 3 lata do niemieckich obozów śmierci. Chronił Ją pod obozowym pasiakiem przed potworami – kapo, którzy byli czujni jak wilczury pełniące z nimi służbę. Wytreso-

wane pary – wrogowie człowieczeństwa. Nieznane są wyroki boskie. - Ojciec ocalił medalik z wizerunkiem Matki Przenajświętszej – ukrywając go przed oprawcami niemieckimi – a Matka Przenajświętsza ocaliła Jego życie, by cudem mógł powrócić do rodziny. Po wojnie – w podzięce – Rodzice złożyli Matce Przenajświętszej, na Jasnej Górze swoje złote obrączki ślubne, a my z siostrą – wtedy małe dzieci – nasze pierścionki odpustowe.

Z okazji Dnia Ojca wszystkim Ojcom życzę, by byli dla swych dzieci wzorem godnym do naśladowania, jakim był mój Ojciec dla nas.

(Barbara Dymek)

MOJA PIERWSZA KOMUNIA ŚW.



Zaprosiliśmy naszych Czytelników do podzielenia się wspomnieniami I Komunii św. Publikujemy kolejny z nadesłanych tekstów.

Pierwszą Komunię świętą przyjął na onkologicznym oddziale dziecięcym lubelskiego szpitala. Wszystkie znaki na ziemi i na niebie wskazywały, że może to być pierwsza i ostatnia Komunia. Ciężki przebieg choroby, której tu nie będę opisywała, sprawił, że lekarze w rozmowie z rodzicami zachęcali do ufnej modlitwy i wiary w cud. W mojej pamięci na zawsze zachowam postać szpitalnego kapelana, który mnie przygotował do Komunii i do ... W najważniejszym dniu nie miałam na sobie białej sukienki, a piżamę. Na głowie nie miałam wianka we włosach, bo włosów nie było. Niedawno skończyłam 45 rok życia i każdego dnia, z wdzięcznością uświadamiam sobie słowa Pana Jezusa: „Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba”.

(Jolanta)

ODDAJMY MŁODZIEŻ MARYI



Od 7 do 15 lipca 2021 r. - przed świętem Matki Bożej z Góry Karmel podejmiemy „całodobową” nowennę w intencji o powrót młodzieży do

Kościola. Przez 9 dni nowenny wystarczy poświęcić pół godziny, by odmówić dowolną modlitwę w intencji młodzieży. Niezbędny jest stan łaski uświęcającej. Oddajmy polską młodzież Najlepszej Matce – Maryi. Każdy może do nas dołączyć i wpisać się na listę dostępną na stoliku, z tyłu kościoła.

DIAMENTOWY JUBILEUSZ



17 czerwca 2021 r. w bazylice katedralnej w Sandomierzu świętowano 60 lat posługi kapłańskiej biskupa pomocniczego seniora Edwarda Frankowskiego. Biskup Edward Frankowski urodził się w Kępie Rzeszyckiej w 1937 r. Po studiach w seminarium duchownym w Przemyślu święcenia kapłańskie przyjął 18 czerwca 1961 r. Jako duszpasterz pracował w Hyżnem koło Rzeszowa, Jaśle a od 1967 roku w Stalowej Woli. Był kapelanem „Solidarności” w latach 1980–1992 w Stalowej Woli. Sakrę biskupią otrzymał w 1989 r., przyjmując za dewizę biskupią: “Christus vincit” (Chrystus zwycięża). W naszych modlitwach pamiętajmy o biskupie Jubilacie.



Składamy serdeczne Bóg zapłać za złożone dzisiaj ofiary i za

wszelką pomoc. W zakładce internetowej naszej parafii możemy złożyć ofiarę „on-line” na parafialne konto:

**NADSAŃSKI
BANK SPÓŁDZIELCZY
68 9430 0006 0040
9092 2000 0001**

Dziękujemy wszystkim Parafianom i dobroczyńcom za składane ofiary na konto i tacę.

OD REDAKCJI

Otrzymujemy sympatyczne wyrazy wdzięczności od Czytelników, do których parafialny tygodnik „Nasze Słowo” dociera poprzez internet. Z radością notujemy, że tą drogą nasze skromne piśmiennictwo czytane jest w wielu miejscach w Polsce i za granicą. Dziękujemy za życzliwe pozdrowienia odwzajemniając je modlitwą.

ZE ŚW. MICHAŁEM NA JASNĄ GÓRĘ

W pierwszą sobotę lipca (3.07) na Jasnej Górze odbędzie się VI Pielgrzymka Ogólnopolska ze św. Michałem Archaniołem. W programie Pielgrzymki m.in.:

Spotkanie z egzorcystą ks. Zbigniewem Baranem CSMA.

Procesja z Figurą św. Michała Archanioła do Bazyliki, Różaniec.

Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej.

Konferencja ks. Piotra Prusakiewicza CSMA.

Nabożeństwo o uzdrowienie duszy i ciała oraz uwolnienie z nałogów.

Więcej informacji w najnowszym wydaniu pisma „**Któż jak Bóg**”

oraz na stronie internetowej:
www.kjb24.pl

**Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Trójcy Przenajświętszej**
adres: Ofiar Katynia 57,
37-450 Stalowa Wola;
www.stalowawola-michalici.pl;
✉ parafia.sw@gmail.com;
[naszesloво.stw@gmail.com](mailto:naszესloво.stw@gmail.com)